

# Życzy i rozważa Elżbieta Dubiańska - Przemyk, wójt Chybia

Data publikacji: 25.12.2008 18:47

□

**Życzę, spokojnych radosnych świąt w gronie najbliższych, życzę zadowolenia i współpracy z urzędem, ku zadowoleniu wszystkich. Te właśnie życzenia przekazuję wszystkim mieszkańcom Gminy Chybie.**

## **Jaki był 2008 rok???**

Było multum zadań, sporo z nich wykonaliśmy. Powstało ogrodzenie stadionu, niestety nie udało się pozyskać funduszy na budowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków, żadna gmina w powiecie nie otrzymała na to środków, ja bardzo nad tym ubolewam bo nie staraliśmy się o rozbudowę, ale budowę. Graniczymy z zalewem w Goczałkowicach, jest tam program Natura 2000 i byłam przekonana, że zostanie nam przyznane dofinansowanie, niestety nie udało się. Nie zakładamy jednak rąk, będziemy startować w kolejnych konkursach. Staramy się pozyskać środki na budowę domu kultury, na budowę ogólnodostępnego boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz na budowę treningowego boiska przy stadionie. Nie udało się też w tym roku przekonać mieszkańców do segregacji śmieci. Wyrzucane są one gdzie popadnie tworzą się dzikie wysypiska, obserwujemy też nieekologiczne spalanie odpadów. Mimo, że działa w gminie program ograniczania niskiej emisji i dopłacamy do ekologicznych mniej szkodliwych dla środowiska pieców. A worki przeznaczone do segregacji śmieci, która jest dofinansowana przez Gminę Chybię są wypełnione zupełnie innymi odpadami. Z pozytywnych działań udało się zmodernizować niektóre drogi gminne, wykonaliśmy dywanik asfaltowy przy ul. Świerkowej, była pielęgnowana roślinność, czyszczone rowy- to za sprawą braku kanalizacji i oczyszczalni ścieków. Zmodernizowaliśmy również park, uruchomiliśmy fontannę, poprawiliśmy elewację Gminnego Ośrodka Kultury, biblioteki publicznej. Staramy się też o zdobycie środków na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 2 w Chybiu. Wiele pieniędzy przekazanych jest na oświatę mamy 3 szkoły Zespół Szkolno Przedszkolny i przedszkole niepubliczne i tam również trafia spora kwota z budżetu. Robimy wszystko co tylko możemy, aby w gminie żyło się lepiej.

## **Plany na 2009 rok...**

2009 rok będzie kontynuacją tego czego nie udało się jeszcze zrobić w 2008 roku. Piorytetem jest budowa oczyszczalni i kanalizacji bo jeśli nie zrobimy tego do 2015 roku, będziemy płacić kary , dodatkowo budowa boisk i termomodernizacja szkoły, o których wspomniałam wcześniej.

NOT. Dorota Kochman

KOLEJNE ŻYCZENIA I PRZEMYŚLENIA POZOSTAŁYCH SAMORZADOWCÓW ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO WYEMITUJEMY  
W NOWY ROK